
 
 

 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) 

 
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby: 
 

„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 
 
 
 
  

Zadavatel ve řejné zakázky  

 
 
 

Česká republika – Ú řad práce v Jablonci nad Nisou 
E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 

zastoupená PhDr. Františkem Schierem, ředitelem 
 

  
 
 

Osoba pov ěřená k výkonu zadavatelských činností 
 

Compet Consult s.r.o. 
se sídlem: Pod Křížkem 1773/2,  Praha 4 - Braník 

zastoupená Ing. Martinou Bufkovou Rycheckou, jednatelkou společnosti 
 
 

 
 
 
 
 

Březen  2009 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

2 

 
OBSAH: 
 
1. Základní údaje o zadavateli ............................................................................................ 3 

2. Základní údaje o osobě pověřené výkonem  zadavatelských činností............................. 3 

3. Předmět zakázky ............................................................................................................ 4 

4. Klasifikace předmětu zakázky......................................................................................... 8 

5. Místo plnění veřejné zakázky.......................................................................................... 8 

6. Doba plnění veřejné zakázky.......................................................................................... 8 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................... 8 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................. 13 

9. Platební podmínky ........................................................................................................ 13 

10. Obchodní podmínky...................................................................................................... 14 

11. Způsob hodnocení nabídek .......................................................................................... 14 

12. Datum, čas a místo otevírání obálek s nabídkami......................................................... 15 

13. Lhůta a způsob podání a zpracování nabídek............................................................... 15 

14. Zadávací lhůta .............................................................................................................. 16 

15. Další informace – dotazy, konzultace............................................................................ 17 

16. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele............................................................. 17 

17. Závěrečná ustanovení .................................................................................................. 17 

 
 

Přílohy, jejichž použití je pro uchaze če závazné: 

• příloha č. 1 – Titulní list nabídky (vzor) 
• příloha č. 2 – Formulář pro zpracování cenové nabídky 
• příloha č. 3 – Rámcová smlouva 
• příloha č. 4 – Formulář „Kalkulace nákladů rekvalifikace“ 
• příloha č. 5 -  Specifikace rekvalifikačních kurzů 
 

 
 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI  

Název zadavatele:  Úřad práce v Jablonci nad Nisou   
Sídlo:    E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Kontaktní adresa: E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou  
IČ:   554715 
telefon : + 420 950 120 401 
fax:  + 420 950 120 480 
banka : ČNB Ústí nad Labem 
číslo účtu:   35-1829451/0710 
 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je   
PhDr. František Schier, ředitel ú řadu.  

Kontaktní osobou zadavatele ve věci této veřejné zakázky je Ing. Elena Čermáková , vedoucí oddělení trhu 
práce, e-mail: elena.cermakova@jn.mpsv.cz, tel: 950 120 450. 
 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OSOB Ě POVĚŘENÉ VÝKONEM  ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení ve smyslu § 151 zákona 
je: 
Firma:  Compet Consult s.r.o.  
Sídlo:  Pod Křížkem 1773/2, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČ:  26502402 
DIČ:  CZ26502402 
Pobo čka: Liberec 
Kancelá ř:  Ruprechtická 539/19, 460 01 Liberec  
Tel., fax:  +420 481 030 368 
e-mail:   competconsult@competconsult.cz   
 
Kontaktními osobami firmy, pověřené odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení, jsou 
Ing. Iveta Václavová, manager zakázky, mobil: 777 136 087, příp. Ing. Martina Bufková Rychecká, 
jednatelka společnosti, mobil: 777 136 088, které zodpoví příp. dotazy k formálním náležitostem nabídky, 
průběhu zadávacího řízení apod.  



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

4 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY  

Předmětem zadávacího řízení je uzav ření rámcových smluv na zajištění rekvalifikačních kurzů, pro 
uchazeče o zaměstnání, zájemce o zaměstnání a zaměstnance ohrožené ztrátou zaměstnání v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (dále jen ZoZ), v platném znění, pro 
Úřad práce v Jablonci nad Nisou, v rámci Národního individuálního projektu ESF OP LZZ „Poradenské 
činnosti a rekvalifikace podporující zvýšení zaměstnanosti“, „Veřejně prospěšné práce“ a prostředků aktivní 
politiky zaměstnanosti. 

Veřejná zakázka je rozd ělena na 14 částí , dle oblastí rekvalifikačních kurzů, které jsou uvedeny 
v Podrobném vymezení předmětu zakázky (odst. 3.1.2 zadávací dokumentace) a dále blíže specifikovány 
v příloze č. 5 ZD – Specifikace rekvalifikačních kurzů. 
Zadavatel p řipouští podání nabídek na všechny části nebo i na jednu nebo n ěkolik částí samostatn ě, 
přičemž dodavatel je však povinen podat nabídku na všec hny rekvalifika ční kurzy, které jsou 
sou částí p říslušné části ve řejné zakázky.  

Zadavatel uzavře rámcovou smlouvu na každou část veřejné zakázky samostatně, tzn. celkem 14 
rámcových smluv, každou s min. 3 a max. 5 dodavateli vybranými podle kritérií uvedených v této zadávací 
dokumentaci s tím, že zadávání jednotlivých veřejných zakázek, resp. uzavírání dílčích smluv bude 
provedeno v souladu s § 92 odst. 3 a 4 zákona, tj. na základě tzv. „minitendrů“, kdy všichni účastníci 
rámcové smlouvy budou zadavatelem písemně vyzváni k podání nabídek na dílčí plnění specifikované ve 
výzvě a nabídky podané na základě této výzvy budou vyhodnoceny podle kritérií hodnocení uvedených ve 
výzvě k podání nabídky. Tato kritéria budou zvolena s ohledem na specifické podmínky rekvalifikačního 
kurzu (např. lhůta zahájení, místo plnění, apod.), přičemž jedním z kritérií bude vždy výše nabídkové ceny.   
S uchazečem, jehož nabídka bude v rámci minitendru vyhodnocena jako nejvýhodnější pak bude uzavřena 
„Dohoda o provedení rekvalifikace“ dle § 108 odst. 7 ZoZ, na jejímž základě bude zahájeno dílčí plnění. 

Rekvalifikační kurzy, budou realizovány průběžně po celou dobu trvání rámcové smlouvy na základě 
aktuálních potřeb zadavatele, vycházejících ze situace na trhu práce. 
 

3.1 PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

3.1.1 Rekvalifikace – obecné zásady 

3.1.1.1 Rekvalifikační kurzy musí splňovat náležitosti dané zákonem č. 435/2004 Sb.,  
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoZ) a vyhláškami č. 518/2004 Sb., č. 
519/2004 Sb., a č. 524/2004 Sb. 

3.1.1.2 Přehled požadovaných rekvalifikačních kurzů je uveden v části 3.1.2 nabídky (viz. níže), včetně 
předpokládaného minimálního rozsahu počtu hodin a předpokládaného finančního objemu na 
realizaci jednotlivých kurzů pro období plnění veřejné zakázky. 
U rekvalifikačních kurzů musí být dodrženy minimální počty hodin výuky bez závěrečných zkoušek 
uvedené u jednotlivých kurzů v níže uvedených tabulkách. U rekvalifikačních kurzů, které jsou 
akreditovány dle zvláštních právních předpisů, dodrží dodavatel rozsah rekvalifikačního kurzu dle 
příslušné právní normy. 

3.1.1.3 Rekvalifikaci může provádět pouze zařízení s akreditovaným vzdělávacím programem podle ZoZ , 
zařízení s akreditovaným vzdělávacím programem podle zvláštního právního předpisu, škola v 
rámci oboru vzdělání, který má zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení nebo vysoká škola s 
akreditovaným studijním programem podle zvláštního právního předpisu. 

3.1.1.4 Vybraný dodavatel musí udržovat osvědčení o odborné způsobilosti dle § 108 odst. 2 ZoZ 
(akreditace, výpis z rejstříku školských zařízení atd.) platné po celou dobu plnění veřejné zakázky. 
V případě, že akreditace pozbude platnosti v době plnění veřejné zakázky, musí dodavatel tuto 
skutečnost zadavateli ohlásit a zároveň je povinen akreditaci před pozbytím platnosti obnovit. 

3.1.1.5 Vybraný dodavatel musí mít uzavřeno pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví 
způsobenou při rekvalifikaci dle ustanovení §108 odst. 4 písm. h) zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění. Náklady na toto pojištění zahrne dodavatel do „Kalkulace nákladů 
rekvalifikace“ dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů 
o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění. 

 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

5 

 

3.1.1.6 Rekvalifikační kurz musí být z hlediska rozvrhu hodin realizován tak, aby nedocházelo ke 
zbytečným časovým prodlevám např. výukou neobsazené pracovní dny v jednom týdnu. Rovněž  
počet vyučovacích hodin stanovený na jeden den musí být naplánován tak, aby nedocházelo ze 
zbytečnému prodlužování délky rekvalifikačního kurzu např. o několik dnů. Maximální počet 
vyučovacích hodin v jednom dni je 8 hodin. 

3.1.1.7 Vybraný dodavatel stanoví účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je 
seznámí s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k rekvalifikaci. Zajistí bezpečnost a ochranu zdraví účastníků rekvalifikace během celé 
rekvalifikace.  

3.1.1.8 Součástí každého rekvalifikačního kurzu budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů 
úspěšným absolventům rekvalifikace. 

3.1.1.9 Dodavatel je povinen sledovat docházku účastníků projektu na rekvalifikačních kurzech a za tímto 
účelem vést prokazatelnou denní evidenci docházky účastníků rekvalifikace a záznamy o obsahu 
prováděné rekvalifikace min. v rozsahu: datum, téma, hodina začátku a konce, počet hodin, jméno 
osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí a dovedností. Docházka musí být 
předložena úřadu práce vždy k poslednímu pracovnímu dni kalendářního měsíce, pokud 
rekvalifikace probíhá. 

3.1.1.10Po ukončení rekvalifikace musí dodavatel zadavateli předložit závěrečný protokol, který musí 
obsahovat min. následující údaje: seznam účastníků rekvalifikačního kurzu, kteří úspěšně ukončili 
rekvalifikaci, vč. čísle vydaných dokladů o jejím absolvování a vzoru dokladu, kopii osvědčení, kopii 
docházkového listu a informaci o absolvované části rekvalifikačního kurzu účastníky, kteří 
rekvalifikaci nedokončili nebo ukončili neúspěšně. Závěrečný protokol bude předán zadavateli 
neprodleně po ukončení rekvalifikačního kurzu, nejdéle pak do 14 dní od jeho ukončení.  

3.1.1.11 Zadavatel si vyhrazuje právo provádět ohlášené hospitace na rekvalifikačních kurzech a rovněž 
neohlášené namátkové kontroly na místě realizace rekvalifikačního kurzu. 

 

3.1.2 Rekvalifika ční kurzy – části ve řejné zakázky  

V jednotlivých částech jsou uvedeny oblasti zaměření rekvalifikačních kurzů. Názvy jednotlivých 
rekvalifikačních kurzů jsou orientační. Dodavatel musí dodržet minimální počet hodin uvedených u každého 
jednotlivého rekvalifikačního kurzu a naplnit jeho obsah v souladu s uděleným osvědčením o odborné 
způsobilosti dle § 108 odst. 2 ZoZ, což dodavatel v nabídce prokáže profilem absolventa , učebním 
plánem a u čební osnovou jednotlivých rekvalifikací. Tyto dokum enty dodavatel p ředloží 
v samostatné části č. 6 nabídky a čestným prohlášením osoby oprávn ěné za dodavatele jednat 
stvrdí, že p ředložené dokumenty jsou v souladu s ud ěleným osv ědčením (akreditací) . 
 
Tabulka č. 1 – Části veřejné zakázky a přehled  rekvalifikačních kurzů v rámci jednotlivých částí 

Části ve řejné zakázky 
Předpokládaná 
cena pln ění do 

výše 

Část 1:   Rekvalifika ční kurzy v oblasti Základní obsluhy PC 
Základy obsluhy osobního počítače  
Obsluha osobního počítače 

  

Předpokládaný finan ční objem 799 000,00 
Část 2: Rekvalifika ční kurzy v oblasti IT technologie   
Základy obsluhy osobního počítače dle osnov ECDL - Start  
Obsluha osobního počítače podle osnov ECDL  
Konstruování na počítači pomocí programu AutoCAD 
Obsluha osobního počítače se zaměřením na tvorbu www stránek 
Corel Draw 

 

Předpokládaný finan ční objem 340 000,00 
 
 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

6 

Část 3:   Rekvalifika ční kurzy  v oblasti marketingu 
Obchodní zástupce 
Manažer logistiky 

  

Předpokládaný finan ční objem 798 000,00 
Část 4:  Rekvalifika ční kurzy  v oblasti  ú četnictví 
Účetnictví  a daňová evidence s využitím výpočetní techniky 
Mzdové účetnictví s využít výpočetní techniky 

  

Předpokládaný finan ční objem 600 000,00 
Část 5: Rekvalifika ční kurzy v oblasti podnikání  
Základy podnikání  
Předpokládaný finan ční objem        1 036 000,00 
Část 6:  Rekvalifika ční kurzy  v oblasti sociální služby 
Pracovník v sociálních službách se zaměřením na přímou obslužnou péči 

  

Předpokládaný finan ční objem 400 000,00 
Část 7:  Rekvalifika ční kurzy  v oblasti zdravotnictví 
Všeobecný sanitář 

 

Předpokládaný finan ční objem 120 000,00 
Část 8: Rekvalifika ční kurzy  v oblasti gastronomické služby 
Číšnické práce - SŠ 
Číšnické práce - ZŠ 
Kuchařské práce - SŠ  

  

Kuchařské práce - ZŠ  
Prodavačské práce - SŠ  
Prodavačské práce - ZŠ  
Předpokládaný finan ční objem 233 000,00 
Část 9: Rekvalifika ční kurzy v oblasti výroby  
Seřizovač vstřikovacích lisů  
Programování a obsluha CNC strojů            
Předpokládaný finan ční objem           470 000,00 
Část 10: Rekvalifika ční kurzy v oblasti stavebnictví 
Zednické práce - SŠ 

  

Zednické práce - ZŠ  
Předpokládaný finan ční objem 300 000,00 
Část 11: Rekvalifika ční kurzy  v oblasti sva řování 
Svařování tavící se elektrodou v aktivním plynu ZK 135 1.1 + ČSN EN – 287-
1 135 
Svařování netavící se elektrodou ZK 141 8 + ČSN EN 287-1 141 

  

Předpokládaný finan ční objem 300 000,00 
Část 12: Rekvalifika ční kurzy vhodné pro sklad a zásobování 
Řidič motorového vozíku 
Skladník 

  

Předpokládaný finan ční objem 650  500,00 
Část 13: Realizace řidičských oprávn ění  
Řidičské oprávnění skupiny „C“ 
Řidičské oprávnění skupiny „C+E“ 
Řidičské oprávnění skupiny „D“ 

  

Předpokládaný finan ční objem 120 000,00 
Část 14: Nespecifická rekvalifikace  
Nespecifická rekvalifikace  
Předpokládaný finan ční objem 200 000,00 
Celkový p ředpokládaný finan ční objem 6 366 500,00 

Blíže jsou rekvalifikační kurzy specifikovány v příloze č. 5 zadávací dokumentace. 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

7 

 
3.1.3 Zvláštní podmínky pro realizaci  

Část rekvalifikačních kurzů bude realizována v rámci Národních individuálních projektů (dále jen NIP), které 
mají název  „Poradenské činnosti a rekvalifikace podporující zvýšení zaměstnanosti“ a „Veřejně prospěšné 
práce“. Projekty NIP jsou financovány z 85 % z  Evropského sociálního fondu  a z 15 % ze státního 
rozpočtu ČR. Realizace projektů podléhá pravidlům dle Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (dále jen OP LZZ).  
Další část rekvalifikačních kurzů bude realizována z prostředků určených pro aktivní politiku zaměstnanosti 
(dále jen APZ). 

Zadavatel na základě aktuálního stavu čerpání prostředků určených pro tuto veřejnou zakázku v případě 
každého konkrétního plnění (realizace rekvalifikačního kurzu) rozhodne, zda bude plnění realizováno 
v rámci APZ nebo dle pravidel OP LZZ. Dodavatel musí uvedené rozhodnutí zadavatele akceptovat.  Je-li 
plnění uskutečněno dle pravidel OP LZZ  je dodavatel povinen plnit daná pravidla pro publicitu a 
uchovávání dokladů, v následujícím rozsahu: 

a. Povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady související s plněním 
zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o 
poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém 
byla uhrazena dodavateli závěrečná platba. 

b. Každá akce spolufinancovaná z prostředků OP LZZ musí být uvedena informací o tom, že je 
financována z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a státního rozpočtu ČR.  

c. Veškeré materiály vztahující se k projektu musí být označeny v souladu s pravidly vizuální identity 
ESF v ČR a OP LZZ.  

d. Materiály informačního a propagačního charakteru (např. publikace, tiskoviny a propagační 
předměty, certifikáty, pozvánky, program akcí) musí být označeny v souladu s body a) až f) 
„Povinného minima publicity OP LZZ“ (tj. logo ESF, vlajka EU s nápisem Evropská unie, logo OP 
LZZ a logo úřadu práce, text „Evropský sociální fond“, text „Podporujeme Vaši budoucnost“, odkaz 
na webové stránky www.esfcr.cz). Smlouvy uzavřené v rámci projektu, prezenční listiny, veškerá 
písemná korespondence spojená s projektem, např. dopisní/hlavičkový papír apod. musí být 
označeny všemi prvky povinného minima publicity OP LZZ. Loga musí být umístěna na přední 
straně tištěných materiálů.  

e. Ve všech školících místnostech (tedy místnostech, které navštěvují účastníci kurzu) musí být 
všechny věci spolufinancované z ESF označeny samolepkou s body a. až f. „Povinného minima 
publicity OP LZZ“ (tj. logo ESF, vlajka EU s nápisem Evropská unie, logo OP LZZ a logo úřadu 
práce, text „Evropský sociální fond“, text „Podporujeme Vaši budoucnost“, odkaz na webové stránky 
www.esfcr.cz), nebo alespoň musí být v místnostech cedulka s informací, že výpočetní technika či 
zařízení v dané místnosti jsou zakoupeny z příslušného fondu a programu. Cedulka musí splňovat 
všechny body povinného minima. Bližší informace jsou uvedeny v Manuálu pro publicitu OP LZZ 
2007 - 13, Manuálu vizuální identity ESF v ČR na období 2007 – 13 
http://www.esfcr.cz/files/clanky/6468/esf_manual-2007-13.pdf  a na  www.esfcr.cz . 

f. Dodavatel je povinen umožnit osobám pověřeným zadavatelem provést kontrolu dodržování 
podmínek dohody; dodavatel je zároveň „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

g. Není povoleno používat logo dodavatele (realizátora  rekvalifikací) na materiálech, které byly 
označeny dle výše uvedené publicity!  

 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

8 

4. KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

Tabulka č. 2 – Klasifikace předmětu zakázky 

Název: Kód CPV MJ Rozsah 

Vzdělávání a školení 80000000-4 soubor 1 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Místem plnění veřejné zakázky je Liberecký kraj. 

 

6. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

• Uzavření Rámcových smluv  - neprodleně po ukončení zadávacího řízení – předpoklad 06/2009. 

• Po nabytí účinnosti Rámcových smluv bude zahájena realizace dílčích plnění (rekvalifikačních 
kurzů) dle aktuálních potřeb zadavatele, a to způsobem uvedeným v čl. 3 zadávací dokumentace, 
v souladu s § 92 odst. 3 a 4 zákona (minitendry). 

• Rekvalifikační kurzy budou zahájeny po ukončení minitendru uzavřením Dohody o provedení 
rekvalifikace.  

• Ukon čení Rámcových smluv : 
1) vyčerpáním finančních prostředků, 
2) uplynutím doby, na kterou jsou rámcové smlouvy uzavřeny, tj. do 31.12.2010. 

• Projekty financované z programu OP LZZ musí být ukončeny do 30.06.2010, přičemž finanční 
závazky z nich vyplývající musí být vypořádány do 30.04.2010. 
 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace jsou shodné pro všechny části veřejné zakázky v případě 
základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona, profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 
písm. a) a b) zákona a technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) a b) zákona. 

Výjimku v prokazování kvalifikace s ohledem na jednotlivé části veřejné zakázky tvoří 
• § 54 písm. d) zákona, kdy osvědčení o odborné způsobilosti zařízení musí uchazeč doložit pro 

všechny rekvalifika ční kurzy  příslušné části ve řejné zakázky , na niž nabídku podává a 
 
• § 56 odst. 2 písm. b) zákona, kdy uchazeč předloží jmenovitý přehled lektorů, kteří budou zajišťovat 

výuku opět  pro všechny rekvalifika ční kurzy  příslušné části ve řejné zakázky , na niž nabídku 
podává.  

 
Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky uchazeče (dodavatele) v rámci tohoto otevřeného 
zadávacího řízení je prokázání splnění kvalifikace. Každý dodavatel musí splnit kvalifikaci v souladu   
s § 50  a následnými  zákona tím, že prokáže: 
 
 
7.1  ZÁKLADNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

Uchazeč je povinen prokázat spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů, a to v souladu  
s § 53 zákona .  
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

9 

7.2 PROFESNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  
V souladu s § 54 písm. a), b) a d)  zákona uchazeč prokáže profesní kvalifikační předpoklady 
v následujícím rozsahu: 

7.2.1 Uchazeč předloží výpis z obchodního rejst říku, pokud je v něm zapsán, či jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, podle zvláštních právních předpisů.  

7.2.2 Uchazeč předloží oprávn ění k podnikání  podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (pořádání odborných kurzů, vzdělávacích akcí, 
zprostředkování zaměstnání).   

7.2.3  Uchazeč předloží doklad osvědčující jeho odbornou zp ůsobilost  nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů.  

7.2.3.1 Pro tuto ve řejnou zakázku musí uchaze č předložit platné osv ědčení dokládající 
odbornou zp ůsobilost dodavatele dle § 108 odst. 2 ZoZ.  Tyto doklady budou předloženy 
ke všem požadovaným rekvalifika čním kurz ům, v rámci jednotlivých částí ve řejné 
zakázky  na které uchaze č podává nabídku  

Části ve řejné zakázky 

Část 1:   Rekvalifika ční kurzy v oblasti Základní obsluhy PC 
Základy obsluhy osobního počítače  
Obsluha osobního počítače 
Část 2: Rekvalifika ční kurzy v oblasti IT technologie  
Základy obsluhy osobního počítače dle osnov ECDL - Start 
Obsluha osobního počítače podle osnov ECDL 
Konstruování na počítači pomocí programu AutoCAD 
Obsluha osobního počítače se zaměřením na tvorbu www stránek 
Corel Draw 
Část 3:   Rekvalifika ční kurzy  v oblasti marketingu 
Obchodní zástupce 
Manažer logistiky 
Část 4:  Rekvalifika ční kurzy  v oblasti  ú četnictví 
Účetnictví  a daňová evidence s využitím výpočetní techniky 
Mzdové účetnictví s využít výpočetní techniky 
Část 5: Rekvalifika ční kurzy v oblasti podnikání 
Základy podnikání 
Část 6:  Rekvalifika ční kurzy  v oblasti sociální služby 
Pracovník v sociálních službách se zaměřením na přímou obslužnou 
péči 
Část 7:  Rekvalifika ční kurzy  v oblasti zdravotnictví 
Všeobecný sanitář 
Část 8: Rekvalifika ční kurzy  v oblasti gastronomické služby 
Číšnické práce  
Kuchařské práce  
Prodavačské práce 
Část 9: Rekvalifika ční kurzy v oblasti výroby 
Seřizovač vstřikovacích lisů 
Programování a obsluha CNC strojů 
Část 10: Rekvalifika ční kurzy v oblasti stavebnictví 
Zednické práce - SŠ 
Zednické práce - ZŠ 

 
 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

10 

 
Část 11: Rekvalifika ční kurzy  v oblasti sva řování 
Svařování tavící se elektrodou v aktivním plynu ZK 135 1.1 + ČSN EN – 
287-1 135 
Svařování netavící se elektrodou ZK 141 8 + ČSN EN 287-1 141 
Část 12: Rekvalifika ční kurzy k získání oprávn ění k výkonu činnosti 
Řidič motorového vozíku 
Skladový logistik 
Část 13: Realizace řidičských oprávn ění  
Řidičské oprávnění skupiny „C“ 
Řidičské oprávnění skupiny „C+E“ 
Řidičské oprávnění skupiny „D“ 
Část 14: Realizace nespecifické rekvalifikace 
Nespecifická rekvalifikace 

 

Splněním požadavku je myšleno minimálně jedno doložené osvědčení o odborné způsobilosti 
(akreditace) ke každému rekvalifikačnímu kurzu v rámci jednotlivých částí VZ.  

Dodavatel není oprávněn tuto část kvalifikace (osvědčení dle § 108 ZoZ) prokázat 
prostřednictvím subdodavatele, neboť rámcová smlouva a následně též dohoda o provedení 
rekvalifikace musí být dle § 108 ZoZ uzavřena se subjektem, který je sám držitelem příslušné 
odborné způsobilosti! 

 

7.3 EKONOMICKÉ A FINAN ČNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

Zadavatel požaduje prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů v souladu § 55 odst. 
1 písm. a) zákona v následujícím rozsahu: 
 
Zadavatel požaduje pro plnění této veřejné zakázky pojistné krytí  za škody způsobené dodavatelem třetí 
osobě min. do výše 1 mil. K č. K prokázání tohoto předpokladu předloží uchazeč platnou pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát , jejichž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
uchazečem třetí osobě, a to min. v požadované výši pojistného krytí, případn ě dopln ěné o p říslib 
navýšení pojistné částky vystavený p říslušnou pojiš ťovnou, ze kterého vyplývá, že v p řípadě získání 
zakázky uchaze čem bude pojistná smlouva do požadované výše pojistn ého krytí navýšena.  
Z předložených dokladů musí být splnění výše uvedených podmínek patrné.  

 
7.4 TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY   

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů v souladu § 56 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona v následujícím rozsahu: 
 
7.4.1 Uchazeč předloží seznam významných obdobných zakázek realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech. Za obdobné zakázky se v tomto případě považují služby v oblasti 
zaměstnanosti, organizace školení nebo poradenských motivačních programů nebo rekvalifikací. 
 
Seznam obdobných zakázek  je dodavatel povinen předložit ve formě čestného prohlášení, kde 
strukturovaně (v podobě tabulky) uvede následující údaje :  

� identifikační údaje objednatele včetně telefonického kontaktu, 
� název zakázky, 
� popis předmětu zakázky a její rozsah – finanční objem, 
� doba a místo plnění , 
� údaj o tom, zda je přiloženo osvědčení objednatele o řádném provedení služby. 

 
 

 

 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

11 

K seznamu obdobných zakázek musí být jako příloha doloženo min. 1 osv ědčení  

1. vydané či podepsané  veřejným zadavatelem , pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 

3. čestné prohlášení dodavatele , pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodu 
spočívajícího na její straně. 

 
Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení významné služby přitom musí obsahovat níže 
uvedené údaje : 

� název objednatele, 
� název zakázky,  
� popis předmětu zakázky a její rozsah – finanční objem,  
� informace o tom, zda služby byly řádně poskytnuty ve stanoveném termínu a ve 

sjednaném objemu, příp. informace o nevypořádaných reklamacích. 
� doba a místo plnění. 

Pokud dodavatel nemůže získat takovéto osvědčení vyhotovené jiným než veřejným zadavatelem, 
může jej nahradit výše popsaným prohlášením dodavatele. Skutečnost nemožnosti získat řádné 
osvědčení od objednatele je uchazeč povinen v nabídce prokázat relevantními doklady. Zadavatel 
přitom neuzná prohlášení uchazeče, pokud by z výše uvedených dokladů jakkoliv přímo či nepřímo 
vyplývalo, že důvodem odmítnutí vydání osvědčení byla nespokojenost s uchazečem prováděnými 
službami. 

Zadavatel dále stanoví, že při posouzení splnění kvalifikace přihlédne pouze k seznamům a 
osvědčením, která splňují shora uvedené obsahové podmínky zadavatele. Dále zadavatel stanoví, 
že neuzná pro účely splnění tohoto kvalifikačního předpokladu informace o významných službách, 
které nebyly řádně poskytnuty a na nichž váznou nevypořádané reklamace.  
 
Zadavatel v této souvislosti dále stanoví, že ke splnění kvalifikace požaduje výše uvedeným 
způsobem prokázat, že sou čet finan čního objemu dodavatelem realizovaných obdobných 
zakázek v posledních t řech letech byl min. 100 tis. K č.  

7.4.2 Uchazeč předloží jmenný seznam lektor ů, kteří budou zajišťovat výuku. U jednotlivých lektorů 
dodavatel uvede jméno, údaj o tom, zda se jedná o lektora, který je uveden v žádosti o předmětnou 
akreditaci u MŠMT, či nikoliv a dále jeho pracovně právní vztah k dodavateli (informaci o tom, zda 
jde o zaměstnance uchazeče či osoby v jiném pracovně právním vztahu). 
Pokud dodavatel p ři realizaci zakázky bude spolupracovat s lektory, k teří nejsou uvedeni 
v žádostech o akreditace u MŠMT, musí zárove ň čestným prohlášením osoby oprávn ěné za 
dodavatele jednat deklarovat, že tito lekto ři disponují shodnou kvalifikací jako lekto ři 
v žádostech uvedení. 
V případě, že lektor uvedený v seznamu není zam ěstnancem dodavatele, musí nabídka 
obsahovat rovn ěž smlouvu v souladu s § 51 odst. 4 zákona (viz. ods t. 7.5.5 následujícího 
bodu ZD), z níž vyplývá závazek subdodavatele podíl et se na pln ění veřejné zakázky (na 
výuce p říslušného rekvalifika čního kurzu). 
Jmenovitý seznam lektorů je pro dodavatele závazný. Změna lektorů je možná v odůvodněných 
případech pouze po předchozím písemném souhlasu zadavatele a za předpokladu, že lektor 
disponuje shodnou kvalifikací, jako lektor původní. 

 
Přehled lektorů bude doložen pro všechny rekvalifika ční kurzy  příslušné části ve řejné zakázky , 
na niž dodavatel nabídku podává.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

12 

7.5 PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE  
 
7.5.1 Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení musí být v souladu s § 57 zákona doloženy 

v originále nebo úředně ověřené kopii, není-li u jednotlivých bodů uvedeno jinak. Nejsou-li doklady 
vydány v českém jazyce, musí být přiložen jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

7.5.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 90 
kalendářních dnů.  

7.5.3 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona v plném rozsahu a profesních kvalifikačních 
předpokladů dle § 54 zákona v rozsahu ve výpisu uvedeném výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ne starším než 90 dnů od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace. 

7.5.4 Dodavatel může prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti uvedené v § 139 zákona. Tento certifikát nahrazuje prokázání 
splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.   

7.5.5 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace vymezené zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě musí předložit 
smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění příslušné části veřejné zakázky či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku. V případě 
této veřejné zakázky dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat ani 
kvalifikaci v souladu s § 54 písm. d) zákona – viz. čl. 8.2.3.1 ZD. 

7.5.6 Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 
50 odst. 1 písm. a) zákona  a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
v plném rozsahu. Další kvalifikační předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat 
všichni dodavatelé společně,tj. doklady k prokázání kvalifikace musí všichni tito dodavatelé předložit 
v takovém rozsahu, aby bylo možno posoudit, zda kvalifikaci v požadované úrovni a rozsahu 
společně splňují, a to s ohledem na příslušný podíl při plnění předmětu zakázky.  

7.5.7 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají společnou nabídku, musí zároveň v nabídce předložit originál nebo úředně 
ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který 
z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění 
veřejné zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý z 
dodavatelů. 

7.5.8 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel  se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky.  

7.5.9 Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo uvede neúplné či nepravdivé 
informace, musí být v souladu s § 60 zákona z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 

 

 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

13 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

8.1. Zadavatel požaduje zpracovat nabídkovou cenu v souladu se zásadami uvedenými v této 
zadávací dokumentaci a dle položek přílohy č. 2 – Formulář pro zpracování cenové nabídky. Ve 
formuláři pro zpracování cenové nabídky požaduje zadavatel uvedení jednotkových cen za 
účastníka a kurz, bez daně z přidané hodnoty (dále jen DPH), neboť dle § 57 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty je činnost prováděná za účelem rekvalifikace 
poskytovaná osobami, které získaly akreditaci k provádění rekvalifikace podle zvláštních právních 
předpisů osvobozena od daně bez nároku na odpočet daně. Nabídková cena musí být uvedena 
v české měně. Nejvýše přípustná nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné a 
způsobilé k realizaci předmětu zakázky (cena za realizaci rekvalifikačních kurzů, náklady na 
vybavení účastníků rekvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními prostředky, či pomůckami, 
náklady na pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou při rekvalifikaci, 
personální, mzdové, provozní a režijní náklady, které se týkají veřejné zakázky, náklady na 
cestovné, telefonní hovory a poštovné, náklady na dodržení publicity dle OP LZZ, atd.). 

8.2. V rámci stanovení nabídkové ceny musí uchazeč vyplnit položky formuláře pro zpracování 
cenové nabídky (viz. vzor níže), pro jednotlivé rekvalifikační kurzy, a to: 

• jednotkovou cenu za 1 účastníka a kurz, 
• minimální počet účastníků rekvalifikačního kurzu, požadovaný dodavatelem pro jeho 

zahájení 

Podkladem pro stanovení jednotkové ceny za 1 účastníka a kurz je formulá ř „Kalkulace 
náklad ů rekvalifikace“ , který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace a jehož vypln ění je 
pro uchaze če též závazné . 

Při stanovení jednotkových cen musí uchazeč přihlédnout ke skutečnosti, že rámcová smlouva 
bude uzavřena s více uchazeči a že i v případě uzavření rámcové smlouvy nemůže zadavatel 
jednotlivým uchazečům budoucí rozsah plnění garantovat. Jednotkové ceny musí být zpracovány 
jako nejvýše přípustné, nepřekročitelné po celou dobu platnosti rámcové smlouvy s tím, že pro 
jednotlivé dílčí veřejné zakázky zadávané na základě rámcové smlouvy budou uskutečňovány 
tzv. „minitendry“, v rámci kterých budou moci uchazeči nabídnout ceny shodné nebo nižší 
s ohledem na konkrétní vymezení předmětu dílčí veřejné zakázky. 

Zadavatel osloví uchazeče k podání nabídky v minitendru i v případě, že při konkrétním plnění 
(rekvalifikačním kurzu) bude mít nižší počet účastníků, než uvede uchazeč v nabídce v rámci 
tohoto zadávacího řízení a bude na rozhodnutí uchazeče, zda se minitendru i přes tuto 
skutečnost zúčastní, či nikoliv. 

8.3. Předpokládaná cena plnění je 6 366 500 Kč,- Kč (dle § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty je činnost prováděná za účelem rekvalifikace poskytovaná 
osobami, které získaly akreditaci k provádění rekvalifikace podle zvláštních právních předpisů 
osvobozena od daně bez nároku na odpočet daně). 

8.4. Podmínky pro p řekro čení nabídkové ceny  

Jednotkové nabídkové ceny musí být stanoveny jako nejvýše přípustné, nepřekročitelné po celou 
dobu platnosti rámcové smlouvy.  

  

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Na plnění předmětu veřejné zakázky nebude dodavatelům poskytována záloha. 

Cena za plnění veřejné zakázky bude zadavatelem uhrazena na základě daňových dokladů – faktur 
vystavených dodavatelem za jednotlivá plnění částí zakázky sjednané v „Dohodách o provedení 
rekvalifikace“. 
Faktury budou dodavatelem vystaveny do 14 kalendářních dnů po ukončení rekvalifikačního kurzu.  

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů v platném znění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo 
nedoložené, chybné nebo neúplné předepsané výstupy, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

14 

zpět uchazeči k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

Splatnost faktur nesmí být kratší než 21 dn ů ode dne jejich prokazatelného doru čení zadavateli. 

 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

1. Se všemi dodavateli vybranými v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky bude vždy na každou část  
uzavřena jediná rámcová smlouva, jejíž závazný text je uveden v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace.  

2. Závazný text rámcové smlouvy doplní uchazeč pouze o požadované údaje, a to:  

a. identifikační údaje dodavatele (Rekvalifikačního zařízení) v čl. 1 smlouvy - Smluvní strany 
b. názvy rekvalifikačních kurzů v čl. 2 - Předmět smlouvy, odpovídající části nabídky na niž uchazeč 

nabídku podává 

3. Návrh rámcové smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, a to 
způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání. Předložení nepodepsaného textu 
smlouvy není předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel 
vyloučí takového uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými dodavateli a budou 
zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami, budou posouzeny a hodnoceny.  

Hodnocení nabídek (dílčích částí VZ) bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti bodovací 
metodou, v souladu s níže uvedenými dílčími kriterii hodnocení seřazenými v sestupném pořadí podle jejich 
významu.  

Poř.č. Kritérium Váha 

1. Nabídková cena (jednotková cena) 70% 

2. 
Minimální počet účastníků rekvalifikačního kurzu, požadovaný 
dodavatelem pro jeho zahájení 

30% 

 
Hodnocení podle t ěchto kritérií bude provedeno vždy pro každý jednotl ivý rekvalifika ční kurz zvláš ť! 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce 
bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro 
číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější 
nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce.  

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že bodové hodnoty přiřazené v rámci jednotlivých 
kritérií jednotlivým rekvalifikačním kurzům budou násobeny příslušnou váhou, čímž se získají provážené 
body, které budou poté v rámci každé části zakázky sečteny. 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých části, resp. nabídek bude sestaveno konečné pořadí 
úspěšnosti nabídek. V případě rovnosti bodů se ve všech případech pořadí nabídek hodnotí podle bodů, 
získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 1 (nabídková cena). 
K uzav ření rámcové smlouvy zadavatel vybere min. 3 a max. 5 uchazečů v souladu se sestaveným 
pořadím.   
 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

15 

12. DATUM, ČAS A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 4.6.2009 od 10:00 hod.  u zadavatele v zasedací místnosti 
v I. poschodí na adrese: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou.  
Otevírání obálek na jednotlivé části bude probíhat s časovým odstupem 10 minut, dle následujícího 
časového harmonogramu: 

Číslo části Čas otevírání obálek 
1 10:00 
2 10:10 
3 10:20 
4 10:30 
5 10:40 
6 10:50 
7 11:00 
8 11:10 
9 11:20 
10 11:30 
11 11:40 
12 11:50 
13 12:00 
14 12:10 

 
Otevírání obálek se může zúčastnit maximálně jeden zástupce za každého uchazeče, který podal v lhůtě 
pro podání nabídek nabídku. Zástupce uchazeče se prokáže plnou mocí k účasti na otevírání obálek, 
podepsanou osobou oprávněnou za uchazeče jednat. 
 

13. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK  

Lhůta pro podání nabídek  počíná běžet dnem následujícím po dni oznámení otevřeného zadávacího 
řízení a končí dnem  4.6.2009 v 09:00 hod.  
 
Místem pro podání nabídky je sekretariát Ú řadu práce v Jablonci nad Nisou, na adrese E. Floriá nové 3, 
466 01 Jablonec nad Nisou .  Nabídky je možno podat osobně v po-pá od 08:00 –11:00 hod. a dále v po a 
st od 12:00 -17:00 hod., nebo zaslat na výše uvedenou adresu zadavatele tak, aby nabídky byly zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty k podání nabídek. Později doručené nabídky se neotvírají. 
 
Nabídka bude podána na každou část ve řejné zakázky samostatn ě (s výjimkou doklad ů k prokázání 
kvalifikace) , a to ve dvou písemných vyhotoveních -  v jednom originále a jedné kopii, a v jednom  
elektronickém vyhotovení  ve formátu MS WORD, MS EXCEL,PDF. Všechna vyhotovení nabídky budou 
zadavateli doručena v jedné uzavřené obálce označené názvem ve řejné zakázky v četně označení části, 
na kterou je nabídka podána   a heslem „ZADÁVACÍ  ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT“. Doklady k prokázání 
kvalifikace  pro všechny části VZ, na které uchazeč podává nabídky, budou podány rovněž ve dvou 
listinných vyhotoveních, v jednom originále a v jedné kopii, a to v další samostatné obálce , označené 
názvem ve řejné zakázky a heslem „Doklady k prokázání kvalifik ace“ - „ZADÁVACÍ  ŘÍZENÍ - 
NEOTVÍRAT“.  Na všech obálkách bude rovněž uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o 
pozdním doručení nabídky dle § 71 odst. 6 zákona.  
 
Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených 
v oznámení zadávacího řízení a této zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré další doklady požadované 
zákonem a zadávacími podmínkami, včetně technických popisů a prospektů, musí být předloženy v českém 
jazyce, pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich úředně ověřený překlad do českého 
jazyka.  

Originál nabídky (a též dokladů k prokázání kvalifikace) budou označeny jako „originál“ a kopie budou 
označeny jako „kopie“. Kopie nabídky musí být úplnými kopiemi originální nabídky, z čehož pouze 
v originálním vyhotovení je třeba doložit požadované doklady v originále nebo úředně ověřené kopii. 
Elektronické vyhotovení nabídky bude obsahovat alespoň nabídkovou část (titulní list, návrh rámcové 
smlouvy, Přílohu č. 1 RS – Jmenný seznam lektorů, Přílohu č. 2 RS – Profil absolventa, učební plány a 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

16 

učební osnovy rekvalifikací, Přílohu č. 3 ZD - cenová nabídka (Formulář pro zpracování cenové nabídky, vč. 
„Kalkulace nákladů rekvalifikace“). V případě rozporu se má za rozhodující originální vyhotovení nabídky.  

Nabídka musí být datována a na „titulním listu“ podepsána uchazečem, resp. osobou oprávněnou 
k zastupování statutárního orgánu uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost 
uvedeném v obchodním rejstříku, příp. osobou zmocněnou k takovému úkonu, v takovém případě doloží 
uchazeč v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci.  

Z důvodu ochrany oprávněných zájmů uchazečů doporučuje zadavatel podat nabídku (a doklady 
k prokázání kvalifikace) s jednotlivě očíslovanými listy zabezpečenými vhodným způsobem proti manipulaci. 
Pokud nabídka bude obsahovat nepovinné přílohy (fotografie, prospekty a další materiály), pak by tyto 
přílohy měly být  neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou uchazeče.  

Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo uvedené v oprávnění 
k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, telefon, fax, kontaktní osoby a další 
identifikační údaje uvést na „titulním listu“ své nabídky. Nebude-li na této adrese doporučená zásilka 
uchazečem převzata, bude přesto považována za doručenou. 

 
Zadavatel doporu čuje p ředložit nabídky v tomto jednotném členění:  
 

1. Titulní list nabídky , obsahující identifikační údaje o uchazeči, celkovou nabídkovou cenu  
a prohlášení o vázanosti obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty. 

2. Obsah nabídky  s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů a celkového počtu 
listů v nabídce. 

3. Doklad prokazující zp ůsob podepisování  za uchazeče (výpis z OR, plná moc, podpisový vzor 
apod.) – v případě, že je originál nebo ú ředně ověřená kopie tohoto dokladu doložena 
v obálce s doklady k prokázání kvalifikace, je dost ačující v rámci nabídky prostá fotokopie  

4. Návrh rámcové smlouvy  o realizaci zakázky – viz. příloha č. 3 ZD - Závazný text rámcové 
smlouvy 

5. Příloha č. 1 rámcové smlouvy – jmenný seznam lektor ů 

6. Příloha č. 2 rámcové smlouvy - Profil absolventa, u čební plány a u čební osnovy rekvalifikací  

7. Příloha č. 3 rámcové smlouvy - cenová nabídka - zpracovaná do p řílohy č. 2 ZD – Formulá ř pro 
zpracování cenové nabídky, v č. formulá ře „Kalkulace náklad ů rekvalifikace“  

8. Přílohy (nepovinné). 

 

Doklady k prokázání kvalifikace budou p ředloženy v tomto jednotném členění:  

1. Základní kvalifikační předpoklady 

2. Profesní kvalifikační předpoklady 

3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

4. Technické kvalifikační předpoklady 

 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta činí 90 
kalendá řních dní.  

Uchazeč je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky.  

Uchazeč je povinen v souladu s § 68 zákona do nabídky doložit prohlášení podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče, z něhož vyplývá, že je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu 
zadávací lhůty.  



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Rekvalifika ční kurzy pro Ú řad práce v Jablonci nad Nisou“ 

Zadavatel: Úřad práce v Jablonci nad Nisou, E. Floriánové 3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

17 

 

15. DALŠÍ INFORMACE – DOTAZY, KONZULTACE  

Písemné dotazy 
 
Pokud bude uchazeč požadovat dopl ňující informace  nebo vysvětlení, zašle své dotazy písemnou formou 
(poštou, faxem nebo e-mailem) na adresu osoby pov ěřené výkonem zadavatelských činností, Compet 
Consult s.r.o., Ruprechtická 539/19, 460 01 Liberec , e-mail: competconsult@competconsult.cz.  
Dotazy musí být doručeny nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Odpovědi na dotazy 
jednotlivých zájemců budou v zákonném termínu zaslány písemně (e-mailem) vždy všem zájemcům. 
 

16. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být sou časně subdodavatelem 
jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím 
řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. Pokud dodavatel 
podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 
subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 
• Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
• Zadavatel není oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo vzorků, které 

budou vráceny po uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení.  
• Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. vyjasnit informace a 

skutečnosti deklarované uchazečem v jeho nabídce. 
• Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo upravit rozsah plnění této veřejné zakázky (především co se týče počtu 

osob a počtu rekvalifikačních kurzů) v závislosti na množství finančních prostředků přidělených ze 
státního rozpočtu nebo z dotačních titulů. 

 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

• Veřejná zakázka je vypsána v souladu se z. č. 137/2006 Sb.. o veřejných zakázkách,  v platném 
znění (dále jen zákon).  

• Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky z hodnocení a 
vyloučení uchazeče z další účasti v otevřeném zadávacím řízení. 

• Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, který má nebo měl 
zájem na získání této veřejné zakázky a kterému v důsledku domnělého porušení zákona úkonem 
zadavatele hrozí nebo vznikla újma na jeho právech. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli 
v souladu s § 110 zákona nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona 
úkonem zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy.    

 

Za zadavatele:    

PhDr. František Schier 
ředitel ÚP v Jablonci nad Nisou 

 

    Za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností:  

 

Ing. Martina Bufková Rychecká 
jednatelka společnosti Compet Consult  


